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Szanowne Nauczycielki, Szanowni Nauczyciele, 

Pracownicy i Pracowniczki Administracji i Obsługi,  

Drogie Uczennice i Drodzy Uczniowie, 

Szanowni Rodzice, 

z okazji Dnia Edukacji Narodowej – święta, które nawiązuje do powstania Komisji Edukacji Narodowej, 

pierwszej nowatorskiej instytucji oświatowej w Europie – chciałbym skierować do Was słowa pełne 

wdzięczności i uznania. Dzień ten przypomina nam bowiem, że edukacja to nie tylko przekazywanie 

wiedzy, ale to przede wszystkim tworzenie przestrzeni, w której młodzi ludzie mogą rozwijać swoje 

talenty, odkrywać pasje i budować własną tożsamość. To tworzenie relacji opartych na zaufaniu  

i wzajemnym szacunku. Edukacja to także wsparcie emocjonalne, które pomaga uczniom radzić sobie  

z wyzwaniami, jakie niesie współczesny świat. To współpraca z rodzicami, którzy odgrywają kluczową 

rolę w procesie wychowawczym. Dzisiaj edukacja to nie tylko nauka, ale także przygotowanie do życia 

w społeczeństwie, które wymaga od nas zrozumienia i umiejętności odnajdywania się w ciągle 

zmieniającym się świecie.  

Szanowni Państwo, 

chciałbym zacząć od najprostszego, a zarazem najważniejszego słowa: dziękuję. To słowo, które – 

mimo swej prostoty – niesie ze sobą ogromną, często niedocenianą, moc. W codziennym biegu,  

w natłoku obowiązków zapominamy, jak wiele dla siebie nawzajem robimy. Współczesny świat zdaje 

się gubić chwilę refleksji, w której można zatrzymać się, spojrzeć na drugiego człowieka  

i z głębi serca powiedzieć: „Dziękuję”. A przecież to wyrażenie wdzięczności potrafi zdziałać cuda – 

rozjaśnić dzień, dodać otuchy i pokazać, że ktoś nas zauważa i docenia. 

Dziękuję Wam, Nauczyciele, za codzienny wysiłek, który nierzadko wymaga niezwykłej cierpliwości, 

zaangażowania i siły. Praca pedagoga to misja, której wartość trudno wyrazić słowami. Jesteście 

przewodnikami, którzy pomagają odnaleźć drogę w skomplikowanym świecie i za to zasługujecie  

na największe uznanie. Codziennie stawiacie czoła wyzwaniom, które często nie mają prostych 

rozwiązań, a jednak nigdy nie tracicie nadziei w młodego człowieka, z którym na co dzień pracujecie. 

Wasza rola w życiu uczniów to więcej niż profesja – to misja, która przynosi owoce nie tylko dzisiaj, 

ale także w przyszłości, w dorosłym życiu Waszych podopiecznych. Dziękuję Wam za każdą godzinę 

spędzoną z uczniami, za każde słowo wsparcia i otuchy, za Waszą determinację, za niezachwianą wiarę 

w drugiego człowieka, za to, że jesteście nie tylko nauczycielami, ale także przewodnikami, mentorami 

i dobrymi duszami, które potrafią dostrzec to, co najpiękniejsze w młodym człowieku. 



 

Dziękuję Wam, Pracownicy Administracji i Obsługi, za Waszą nieocenioną pracę, która pozwala nam 

wszystkim skupić się na nauczaniu i uczeniu się. Jesteście cichymi bohaterami szkolnej codzienności. 

To dzięki Wam szkoła działa sprawnie, bezpiecznie i przyjaźnie. Każdy dzień, w którym sale lekcyjne 

są gotowe na przyjęcie uczniów, każda godzina, w której możemy skupić się na nauce i pracy, to efekt 

Waszego zaangażowania. Dziękuję Wam za Waszą niezawodność, troskę i codzienny wysiłek. 

Dziękuję Wam, Uczniowie, za Waszą otwartość, energię i chęć do nauki, nawet wtedy, gdy droga jest 

pełna wyzwań, za odwagę w odkrywaniu świata. Wiem, że każdy dzień to dla Was nie tylko okazja  

do zdobywania wiedzy, ale także do kształtowania charakteru, rozwijania swoich pasji, nawiązywania 

relacji z drugim człowiekiem. Dziękuję za to, że nie boicie się zadawać pytań i szukać odpowiedzi. 

Dziękuję Wam za Waszą odwagę w podejmowaniu wyzwań, za entuzjazm, którym potraficie 

zainspirować nas nauczycieli i za to, że przypominacie nam, dlaczego warto podejmować naszą 

codzienną pracę z radością i uśmiechem oraz za każdy krok naprzód, nawet wtedy, gdy droga wydaje 

się trudna. 

Dziękuję Wam, Rodzice, za to, że każdego dnia wspieracie swoje dzieci w ich edukacyjnej podróży, 

będąc dla nich największym oparciem. Wspólnie, ręka w rękę, staramy się wychować kolejne pokolenia 

wspierając je na każdym etapie ich rozwoju. Wiem, jak wiele troski, czasu i miłości wkładacie w 

wychowanie swoich dzieci i jak trudne czasem bywa to zadanie. To Wy codziennie wspieracie swoje 

dzieci w ich sukcesach i trudnościach, towarzyszycie im w chwilach radości, ale też  

w momentach zwątpienia. Dziękuję Wam za zaufanie, za współpracę, za każdą rozmowę, wsparcie, 

które okazujecie szkole i nauczycielom, za konstruktywne zwracanie uwagi na to, co jeszcze można 

poprawić i ulepszyć. 

Szanowni Państwo, 

dziękuję – to słowo, które ma moc budowania relacji, wzmacniania więzi i przypominania, że to,  

co robimy ma głęboki sens. Wyrażając wdzięczność, doceniamy siebie nawzajem, zauważamy wysiłki, 

które wkładamy w budowanie naszej wspólnej przyszłości. Jest to nie tylko wyraz grzeczności, ale także 

podstawa do tworzenia społeczności opartej na wzajemnym szacunku, zrozumieniu i współpracy. 

Dziękujmy sobie częściej, bo każde „dziękuję” zbliża nas do siebie, uczy pokory, otwiera serca i sprawia, 

że razem możemy więcej. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, życzę każdemu z Was, aby te chwile refleksji i wdzięczności 

towarzyszyły nam na co dzień a nie tylko od święta. Niech wspólna praca przynosi radość  

i satysfakcję, a każde „dziękuję” dodaje sił i odwagi do dalszego działania. 

Z wyrazami wdzięczności i szacunku, 

 

dr Igor Marek Bykowski 

Wielkopolski Kurator Oświaty z pracownikami 


